
Příloha č. 1 
zápisu z jednání 

     36. schůze RM 
M Ě S T O   N O V Ý   J I Č Í N 

 

U S N E S E N Í 
z 36. schůze Rady města Nový Jičín, 

konané v řádném termínu dne 25. 11. 2020. 
 

VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 
Text usnesení byl upraven v souladu s platnou právní úpravou vztahující se k ochraně osobních 

údajů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a 
fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání občané, kteří jsou v obci 

hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, 

který je k dispozici na sekretariátu vedení města, Masarykovo náměstí 1/1, Nový Jičín. 
 

 
933/36/2020   Schválení programu a určení ověřovatele zápisu.  
 
RM 

1. schvaluje 
program jednání 36. schůze Rady města v řádném termínu dne 25.11.2020 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, 

2. určuje 
ověřovatelem zápisu ze schůze Rady města Dalibora Janoška. 

934/36/2020   Kontrola plnění úkolů uložených Radou města.  
 
RM 

1. bere na vědomí 
Zprávu o kontrole plnění úkolů uložených Radou města dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

935/36/2020   Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace. 
 
RM 

1. rozhodla 
poskytnout v souladu s § 134 zákoníku práce a § 102 odst. 2 písm. b) zákona o obcích odměnu 
řediteli příspěvkové organizace Technické služby města Nového Jičína ve výši dle upravené 
přílohy č. 1 předloženého materiálu za plnění mimořádných pracovních úkolů vymezených v 
důvodové zprávě. 

2. ukládá 
odměnu řediteli příspěvkové organizace vyplatit z fondu odměn, popřípadě z příspěvku na 
provoz za rok 2020 příspěvkové organizace nebo z prostředků na platy v nejbližším výplatním 
termínu. 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

2 

 
T nejpozději do: 31.12.2020 
Z: ředitel příspěvkové organizace 

 

 
 

936/36/2020   Účelová dotace z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 2021. 
 
RM 

1. schvaluje 
podání žádosti v "Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2021“ 
financovaného z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu. 

 
 

937/36/2020   Dotace ze státního rozpočtu na financování vícenákladů a výpadků finančních zdrojů. 
 
RM 

1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu určenou na financování trvání vícenákladů a 
výpadků finančních zdrojů v souvislosti s epidemií COVID 19. 

 
 

938/36/2020   Rezignace člena komise pro otevřené město 
 
RM 

1. bere na vědomí 
rezignaci paní Moniky Randusové na členství v Komisi pro otevřené město k 18.09.2020. 

 
 

939/36/2020   Žádost o možnost úhrady vyúčtování za provoz metropolitní sítě formou splátek. 
 
RM 

1. rozhodla 
vyhovět žádosti společnosti OpavaNet a.s., se sídlem Příčná 2828/10, 746 01 Opava, IČO 
25860011, o úhradu dosud nevyfakturované částky za provozování sítě v letech 2017, 2018 a 
2019 ve výši 1.105.978,60 Kč bez DPH formou šesti měsíčních splátek splatných v období od 
01.01.2021 do 30.06.2021. 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

3 

 
 

940/36/2020   Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení.  
 
RM 

1. rozhodla 
uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení se společnosti OpavaNet a.s., se 
sídlem Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 25860011, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

 
 

941/36/2020   Projekt Mobilní zastřešení - Straník v rámci participativního rozpočtu. 
 
RM 

1. rozhodla 
uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku pořízeného v rámci projektu Mobilní zastřešení 
– Straník s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Straník, se sídlem Straník 
80, 741 01 Nový Jičín, IČO 65472624, jako vypůjčitelem, dle předloženého návrhu, který je 
přílohou č. 1 materiálu. 

 
 

942/36/2020   TSM - změna organizační struktury. 
 
RM 

1. schvaluje 
ve smyslu Směrnice č.9/2017 „Zásady vztahů zřizovatele a jeho příspěvkových organizací“, 
Části III, Čl.1, odst.2, písm.e)změnu organizační struktury Technických služeb města Nového 
Jičína, příspěvková organizace podle přílohy č.1 předloženého materiálu. 

 
 

943/36/2020   Úpravy v lokalitě Za školou. 
 
RM 

1. souhlasí 
s úpravami na parc.č.641 v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína, která je ve vlastnictví 
Veterinární a farmaceutické university Brno, IČO 62157124, se sídlem Palackého třída 1964/1, 
Královo Pole, PSČ 612 00 Brno, na náklady města spočívajícími v odstranění vegetace a 
prohloubení příkopu, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

4 

2. ukládá 
zajistit odstranění vegetace na pozemku parc.č.641 v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína 
tak, aby bylo umožněno prohloubení příkopu, 

 
T nejpozději do: 15.04.2021 
Z: Ing. Eva Bártková 

 

3. ukládá 
zajistit prohloubení příkopu na pozemku par. č.641 v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína 
pro ochranu majetku města (pozemek par.č. 644/1 a MŠ Žilina) před zaplavováním povrchovou 
vodou. 

 
T nejpozději do: 15.04.2021 
Z: Ing. Vladimír Bartoň 
 

944/36/2020   Finanční problematika. 
 
RM 

1. schvaluje 
následující úpravy rozpočtu města Nový Jičín na rok 2020: 

a. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí neinvestiční dotace z KÚ MSK ve výši ............ +1.187.181 Kč 
pro ZŠ Nový Jičín, Komenského 66, p.o. na projekt využívající zjednodušené 
vykazování nákladů - Šablony III, v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání 
a zároveň 
zvýšení příspěvku na provoz této příspěvkové organizaci o ..... +1.187.181 Kč 
na daný účel. 
Současně Rada města schvaluje v tomto smyslu i změnu závazného ukazatele pro rok 
2020 ZŠ Nový Jičín, Komenského 66, p.o. 
 

b. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
zvýšení provozního příspěvku MŠ Sady, MŠ Máj, MŠ Trojlístek Nový Jičín, p.o. o 
částku ...................... +150.000 Kč každé MŠ jednotlivě 
z důvodu výpadku příjmů a zvýšení nákladů v souvislosti s mimořádným opatřením 
týkající se hygienických a protiepidemiologických opatření v době krizového opatření 
vyhlášené Vládou ČR v důsledku COVID-19  
a zároveň 
snížení příspěvku na investice u MŠ Máj Nový Jičín, p.o. na akci "Revitalizace zahrady 
MŠ Jubilejní" o částku .................................. -481.373 Kč  
s přesunem rozdílu ve výši 31.373 Kč do příspěvku na údržbu na výdaje spojené s 
úpravou zahrady a omítek ve sklepních prostorách MŠ Vančurova. 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

5 

Současně Rada města schvaluje i změny závazných ukazatelů na rok 2020 výše 
uvedeným p.o. 

c. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
zvýšení příspěvku na údržbu u MŠ Trojlístek Nový Jičín, Máchova 62, p.o. 
o částku ..... +140.000 Kč 
na opravu hromosvodů budov na odloučených pracovištích na základě provedené 
revize 
zapojením rozpočtové rezervy na ORJ 414 ve výši .... -140.000 Kč. 
Současně Rada města schvaluje i změnu závazného ukazatele na rok 2020 u 
jmenované p.o. 

d. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
- snížení příspěvku na investice u ZŠ Nový Jičín, Komenského 66, p.o.o částku .... -
85.875 Kč z důvodu nižších výdajů za PD hřiště,  
- snížení příspěvku na investice u u ZŠ Nový Jičín, Komenského 68, p.o.o částku .... -
91.806,77 Kč z důvodu nižších nákladů na spoluúčast projektu ITI. 
- zapojením rezervy na ORJ 414 ve výši ......................... -64.618,23 Kč 
a zároveň 
- zvýšení příspěvku na údržbu u MŠ Sady Nový Jičín, Revoluční 52, p.o. ve výši .... 
+242.300 Kč z důvodu provedených havarijních oprav na odloučených pracovištích 
(oprava hlavního rozvaděče, výměna části vodovodního potrubí v prádelně a dřezu, 
oprava střešní fólie a svodů-přívalové deště, odstranění závad v elektroinstalaci na 
základě revizní zprávy a oprava pískoviště apod.) a dále vyhotovení PD na 
vzduchotechniku. 
Současně Rada města schvaluje v tomto smyslu i změny závazných ukazatelů pro rok 
2020 výše uvedeným p.o. 

e. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
na základě žádosti OŠKS ze dne 11.11.2020 žádá Městské kulturní středisko Nový 
Jičín, p.o.: 
snížení příspěvku na investice u Městského kulturního střediska Nový Jičín, p.o. o 
částku ..................................... -732 Kč 
z důvodu úspory ceny reproduktorů a zesilovačů v Kině Květen 
s přesunem do rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ... +732 Kč. 
Současně Rada města schvaluje v tomto smyslu i změnu závazného ukazatele na rok 
2020 pro tuto p.o. 

f. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
snížení příspěvku na provoz u Beskydského divadla Nový Jičín, p.o. o částku 
..................................................... -1.000.000 Kč (včetně snížení příspěvku na úhradu 
spotřeby energií o -190.000 Kč) z důvodu uzavření chodu divadla (COVID-19) 
s přesunem do rozpočtové rezervy města na ORJ 741 .............. +1.000.000 Kč. 
Současně Rada města schvaluje v tomto smyslu i změny závazných ukazatelů na rok 
2020 pro tuto p.o. 

g. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
snížení příspěvku na provoz u MŠ Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, p.o.o částku 
........................... -78.320,95 Kč, 
z toho -404,95 Kč účetními odpisy z movitého majetku za rok 2020, dále -77.916 Kč 
odpisy z nemovitého majetku  
z důvodu mylně nárokovaného příspěvku na odpisy z akce "Zateplení MŠ Jubilejní" 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

6 

s přesunem do rozpočtové rezervy na ORJ 741 ..................... +78.320,95 Kč. 
Současně Rada města schvaluje v tomto smyslu i změny závazných ukazatelů na rok 
2020 u MŠ Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, p.o. 

h. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí 1. splátky neinvestičních dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje účelově 
určené pro: 
- ZŠ Nový Jičín, Komenského 66 p.o. ve výši ............. +186.117,75 Kč, 
- ZŠ Nový Jičín, Komenského 68, p.o. ve výši ............. +75.552,75 Kč, 
- ZŠ a MŠ Nový Jičín, Jubilejní 3, p.o. ve výši ....... +97.665,75 Kč 
na realizaci projektu Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 
školách z prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci v 
Moravskoslezském kraji 
a s tím související zvýšení příspěvků na provoz výše zmíněným příspěvkovým 
organizacím města v uvedené výši na daný účel. 
Současně Rada města schvaluje v tomto smyslu i změny závazných ukazatelů na rok 
2020 u těchto p.o. 

i. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
u TSM Nového Jičína, p.o., Suvorovova 114, 74101 Nový Jičín: 
Příspěvky na provoz: 
- snížení příspěvku na údržbu dětských hřišť o 20.000 Kč, 
- snížení příspěvku na mobiliář o 146.198,12 Kč,  
- snížení příspěvku na opravy veřejného osvětlení o 450.000 Kč, 
- zvýšení příspěvku na péči, vzhled obcí a veřejnou zeleň o 1.000.000 Kč, 
- zvýšení příspěvku na sběr a svoz komunálních odpadů o 1.850.000 Kč, 
- zvýšení příspěvku na veřejně prospěšné práce o 800.000 Kč, 
- zvýšení závazného ukazatele mzdových nákladů v hlavní činnosti o 3.700.000 Kč. na 
hodnotu 35.500.000 Kč. 
Zároveň Rada města schvaluje i změny závazných ukazatelů pro rok 2020 u této p.o. 
včetně zvýšení závazného ukazatele mzdových nákladů v hlavní činnosti o 3.700.000 
Kč. (Pozn.: mzdové náklady v hlavní činnosti jsou zahrnuty v příspěvku na provoz u 
jednotlivých hospodářských středisek). 
Příspěvky na investice: 
- snížení příspěvku na obnovu parkovacích automatů o 2.500.000 Kč, 
- snížení příspěvku na nákup 2místného vozidla se sklápěcí korbou o 177.204,50 Kč, 
- snížení příspěvku na auto, vany, PD zprůjezdnění, unimobuňka u střediska veřejné 
zeleně o 783.810 Kč, 
- snížení příspěvku na garážová vrata, demolice skladu, PD k opravě VZ, stavební 
příprava, revitalizace centra střediska veřejné zeleně o 129.352 Kč, 
- snížení příspěvku na elektroinstalaci - dílna oprav, montáž 4 ks sekčních vrat o 
1.171.736,76 Kč, 
- snížení příspěvku na oplocení hřbitova v městské části Žilina o 35.830 Kč, 
- snížení příspěvku na zastřešení prostoru před márnicí na hřbitově 7.428,32 Kč, 
- snížení příspěvku na upgrade softwaru pro pasportizaci hřbitovů o 420 Kč, 
- snížení příspěvku na opravu kamenné zdi o 500.000 Kč. (pozn.: příspěvek na investice 
byl zrušen a navýšil se závazný ukazatel na provoz na správu hřbitova), 
- snížení příspěvku na projektovou dokumentaci ke generální opravě smuteční síně a 
márnice o 300.000 Kč (akce nebyla vůbec realizována). 
Zároveň Rada města schvaluje i změny závazných ukazatelů týkajících se příspěvků 
na investice pro rok 2020 u této p.o. 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

7 

j. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přesun rozpočtových výdajů v rámci ORJ 011-Návštěvnické centrum Nový Jičín - město 
klobouků, z odd., par. 6223-Vnější vztahy ve výši .......... -200.000 Kč 
na odd. par. 2143-Cestovní ruch .................................. +200.000 Kč 
z důvodu pořízení nové přepážky MHD, pořízení nového kostýmu do expozice Laudon, 
údržby portálů, propagace NC NJ a jeho expozic v rádiu, tisku, na internetu, nákup PF 
2021,... 

k. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přesun rozpočtových výdajů v rámci ORJ 019-Odbor organizační,  
z odd., par. 6171-Všeobecná vnitřní správa ve výši ................. -200.000 Kč 
na odd. par. 5213-Krizová opatření ................................. +200.000 Kč 
z důvodu mimořádných desinfekcí budov v souvislosti s epidemií koronaviru. 

l. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí neinvestičního transferu z všeobecní pokladní správy státního rozpočtu účelově 
určeného: 
- na výdaje spojené s došetřováním technickoekonomických atributů stavebních 
objektů (v rámci územní přípravy sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021) ve výši 46.060 
Kč a  
- na výdaje související s harmonizací ZSJ (základních sídelních jednotek) v roce 2020 ve 
výši 8.060 Kč 
a zároveň s tím související úprava rozpočtových výdajů na ORJ 919-Odbor kancelář 
vedení města, pol. 5011-Platy zaměstnanců + výdaje na zdravotní a sociální pojištění v 
souhrnné výši .............................................................. +54.120 Kč. 

m. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu účelově určených: 
- na "Výchovu lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu" .... +43.020 Kč 
a  
- na "Umělou obnovu sadbou - první" ve výši 28.200 Kč  
a na "Umělou obnovu sadbou - opakovaná" ve výši 23.850 Kč 
a zároveň  
s tím související zvýšení, resp. úprava rozpočtových výdajů na ORJ 035-Odbor životní 
prostředí v souhrnné výši .................................. +95.070 Kč, 

n. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ - úprava: (usnesení č. 735/R28/2020, bod 1. d) z 28. schůze 
Rady města Nový Jičín ze dne 20.05.2020): 
snížení rozpočtované výše přijaté investiční i neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje souhrnně o částku ............................ -6.667 Kč 
na projekt "Podpora technických atraktivit v Novém Jičíně" z důvodu neuskutečnění 3. 
termínu projížďky zájemců historickým autobusem městem v rámci akce "Den pro 
klobouk" 
a zároveň 
snížení, resp. úprava rozpočtových výdajů na ORJ 011-Návštěvnické centrum Nový 
Jičín-město klobouků o stejnou výši, tj. .......................... -6.667 Kč. 

o. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ - úprava: (usnesení č. 872/R34/2020 z 34. schůze Rady města 
Nový Jičín ze dne 23.09.2020): 
snížení rozpočtované výše neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje o 
částku ............................ -3.442,63 Kč 
na projekt "Podpora návštěvnosti interaktivních expozic v Návštěvnickém centru Nový 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

8 

Jičín - město klobouků" v rámci programu Vstupy do turistických atraktivit zdarma z 
důvodu předčasného ukončení projektu v souvislosti s opětovným vyhlášením 
nouzového stavu od 05.10.2020 
a zároveň 
snížení, resp. úprava rozpočtových výdajů na ORJ 011-Návštěvnické centrum Nový 
Jičín-město klobouků o stejnou výši, tj. ......................... -3.442,63 Kč. 

p. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí neinvestiční dotace z MPSV ve výši .......................... +85.909 Kč 
na kompenzaci vícenákladů a výpadku zdrojů v sociálních službách v souvislosti s 
epidemií COVID_19 
a zároveň 
zvýšení, resp. úprava rozpočtových příjmů i výdajů na ORJ 029-Prosenior Nový Jičín o 
částku ..................................................... +-85.909 Kč 
na výše uvedený účel. 

2. schvaluje 
změny odpisových plánů u těchto příspěvkových organizací města na rok 2020: 

a. u Beskydského divadla Nový Jičín, p.o. z důvodu technického zhodnocení budovy, kdy 
byla dokončena investiční akce "Modernizace elektro-požární signalizace BD včetně 
PD" zvýšení o částku 5.630 Kč. 

b. MŠ Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, p.o. z důvodu revitalizace zahrady MŠ Jubilejní 
navýšením hodnoty nemovitého majetku zařazeného od 11/2020 o částku +12.995 Kč 
změnu odpisového plánu z movitého majetku o částku -404,95 Kč. 

3. schvaluje 
Rozpočty (nákladů a výnosů) příspěvkových organizací města Nový Jičín na rok 2020 a návrhy 
rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) příspěvkových organizací města Nový Jičín na rok 2021. 

4. schvaluje 
a. změnu textu účelové údržby u MŠ Trojlístek Nový Jičín, Máchova 62, p.o. z "oprava 

vstupní branky MŠ Beskydská" (rozpočet 80 tis. Kč) na "oprava vstupní branky a plotu 
MŠ Máchova a oprava kamerového systému MŠ Komenského" (předpokládaná oprava 
celkem 80.000 Kč), 

b. zapojení rezervního fondu u Beskydského divadla Nový Jičín, p.o.: 
ve výši 114.657,89 Kč na finanční krytí zvýšené ceny díla v souvislosti s rekonstrukcí 
elektrické protipožární signalizace o vícepráce, PD a stavební dozor. 

5. bere na vědomí 
úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2020, které schválili příslušní členové vedení města 
(metodičtí garanti) v období od 01.10.2020 do 11.11.2020 dle přílohy předloženého materiálu. 

945/36/2020   Návrhy na odpis pohledávek města. 
 
RM 

1. schvaluje 
a) vyřazení pohledávky ze samostatné působnosti za panem T. L., posledně bytem Nový Jičín, 
ve výši 41.517,88 Kč, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

9 

b) vyřazení pohledávky ze samostatné působnosti za paní M. K., posledně bytem Šenov u 
Nového Jičína, ve výši 154.415,01 Kč, 
c) vyřazení pohledávky ze samostatné působnosti za panem J. K., bytem Nový Jičín, ve výši 910 
Kč, 
d) vyřazení pohledávky ze samostatné působnosti za paní L. J., bytem Nový Jičín, ve výši 
21.302,95 Kč. 
 

946/36/2020   Přijetí investičního úvěru. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít Smlouvu o úvěru č. 0633089199/LCD s Českou 
spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782 dle předloženého 
návrhu. 

 
 

947/36/2020   Rozpočet města Nový Jičín na rok 2021. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit: 

a. rozpočet města Nový Jičín na rok 2021 v rozsahu: 
- úhrn příjmů rozpočtu ve výši ............................ 705.456.679,22 Kč 
- úhrn výdajů rozpočtu ve výši ............................ 886.320.745,25 Kč  
- financování celkem ...................................... 180.864.066,03 Kč 
z toho: 
- použití volných zdrojů města z minulých let ............. 81.469.278,95 Kč 
- využití smluvního úvěru z České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
4, IČO 45244782 účelově určeného na 3 konkrétní projekty realizované městem Nový 
Jičín v letech 2021-2022, a to:  
1. Bytový dům K Archivu 1993/2, Nový Jičín, 
2. Revitalizace bytového domu Zborovská 400/11, Nový Jičín, 
3. Revitalizace bytového domu Na Lani 212, Nový Jičín 
v maximální výši ....................................... do 100.000.000,00 Kč 
- splátky úvěru do DSO regionu Novojičínska .................. -605.212,92 Kč 
v členění jednotlivých příjmových tříd a výdajových ORJ dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení, 

b. příděl do sociálního fondu začleněný v ORJ 919 ve výši 5.900.000 Kč doplněný o 
nevyčerpaný zůstatek osobních účtů zaměstnanců k 31.12.2020 a souhlasí, aby jeho 
čerpání pro zaměstnance i uvolněné členy Zastupitelstva města bylo upraveno 
Kolektivní smlouvou na rok 2021, 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí podrobnější strukturu rozpočtu města Nový Jičín na rok 
2021 v členění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

10 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města pověřit Radu města v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prováděním úprav 
rozpočtu v příjmech mezi jednotlivými třídami a ve výdajích mezi jednotlivými ORJ včetně 
úprav týkajících se zvýšení celkových příjmů či celkových výdajů v rámci celého schváleného 
rozpočtu města Nový Jičín na rok 2021. 

 
 

948/36/2020   Střednědobý výhled rozpočtu města Nový Jičín na léta 2022-2025. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Nový Jičín na léta 2022-2025 
dle předloženého návrhu. 

 
 

949/36/2020   Programové dotace Města Nový Jičín 2020/2021. 
 
RM 

1. bere na vědomí 

a. zápisy z jednání odborných komisí Rady města (Sociální komise, Zdravotnická komise, 
Kulturní komise, Komise pro výchovu, vzdělávání a volný čas, Sportovní komise) ve věci 
posouzení žádostí o programové dotace z rozpočtu města Nový Jičín pro rok 
2020/2021 dle přílohy č.1 předloženého materiálu, 

b. informaci o tom, že Komise životního prostředí Rady města vzhledem k 
epidemiologické situaci nezasedala a neposuzovala žádosti o programové dotace ex 
post pro rok 2020, 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout na základě Programu města Nový Jičín na podporu životního 
prostředí – dotace ex-post pro rok 2020, na základě podaných žádostí o poskytnutí 
programové dotace fyzickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze 
tohoto dotačního programu vyhlášeného dne 30.06.2020, 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout na základě Programu města Nový Jičín na podporu sociální 
oblasti pro rok 2021, na základě podaných žádostí o poskytnutí programové dotace a schválit 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 3 tohoto dotačního 
programu vyhlášeného dne 30.06.2020, 

a. dle Podprogramu A. Podpora sociálních služeb podle zákona o sociálních službách 
právnickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.3.a. předloženého materiálu, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

11 

b. dle Podprogramu B. Podpora jednorázových akcí v oblasti sociální právnickým osobám 
na projekt a ve výši dle přílohy č.3.b. předloženého materiálu, 

c. dle Podprogramu C. Podpora celoroční činnosti v oblasti sociální právnickým osobám 
na projekt a ve výši dle přílohy č.3.c. předloženého materiálu, 

d. dle Podprogramu D. Podpora občanů města Nový Jičín v pobytových sociálních 
zařízeních právnickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.3.d. předloženého 
materiálu, 

e. dle Podprogramu E. Podpora dobrovolnictví dle zákona o dobrovolnické službě 
právnickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.3.e. předloženého materiálu. 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout na základě Programu města Nový Jičín na podporu domácí 
hospicové péče pro rok 2021, na základě podané žádosti o poskytnutí programové dotace 
právnické osobě na projekt a ve výši dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze tohoto dotačního programu 
vyhlášeného dne 30.06.2020, 

5. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout na základě Programu města Nový Jičín na podporu kultury 
pro rok 2021, na základě podaných žádostí o poskytnutí programové dotace a schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 5 tohoto dotačního programu 
vyhlášeného dne 30.06.2020, 

a. dle Podprogramu A. Podpora jednorázových kulturních akcí fyzickým a právnickým 
osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.5.a. předloženého materiálu, 

b. dle Podprogramu B. Podpora celoroční činnosti v kulturní oblasti právnickým osobám 
na projekt a ve výši dle přílohy č.5.b. předloženého materiálu. 

6. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout na základě Programu města Nový Jičín na podporu 
volnočasových aktivit pro rok 2021, na základě podaných žádostí o poskytnutí programové 
dotace a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 6 
tohoto dotačního programu vyhlášeného dne 30.06.2020, 

a. dle Podprogramu A. Podpora jednorázových akcí v oblasti využití volného času 
fyzickým a právnickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.6.a. předloženého 
materiálu, 

b. dle Podprogramu B. Podpora celoroční činnosti v oblasti využití volného času 
právnickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.6.b. předloženého materiálu. 

7. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout na základě Programu města Nový Jičín na podporu sportu na 
rok 2021, na základě podaných žádostí o poskytnutí programové dotace a schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 7 tohoto dotačního programu 
vyhlášeného dne 30.06.2020, 

a. dle Podprogramu A. Podpora jednorázových sportovních akcí fyzickým a právnickým 
osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.7.a. předloženého materiálu, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

12 

b. dle Podprogramu B. Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže do 20 let právnickým 
osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.7.b předloženého materiálu, 

c. dle Podprogramu C. Podpora sportovní činnosti dospělých nad 20 let právnickým 
osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.7.c předloženého materiálu, 

d. dle Podprogramu D. Podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení 
právnickým osobám na projekt a ve výši dle přílohy č.7.d předloženého materiálu. 

950/36/2020   Žádost o prodloužení termínu čerpání individuální dotace. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí 
žádost Základní školy Galaxie s.r.o., se sídlem K Nemocnici 211/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 
29454956, evidovanou pod čj. 115121/2020 ze dne 10.11.2020 o prodloužení termínu čerpání 
individuální dotace – Úhrada věcných nákladů na stravu žáků Základní školy Galaxie s.r.o. 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro rok 2020 č. V2020-
093/OŠKS s žadatelem Základní škola Galaxie s.r.o., se sídlem K Nemocnici 211/1, 741 01 Nový 
Jičín, IČ 29454956 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 
 

951/36/2020   Žádosti o individuální dotace z rozpočtu města z oblasti sportu. 
 
RM 

1. Žádost FK Nový Jičín, z.s. o individuální dotaci 

a. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost FK Nový Jičín, z.s, se sídlem Msgr. Šrámka 
1105/19, 741 01 Nový Jičín, IČO 22902155, evidovanou pod čj. 109306/2020, o 
individuální dotaci ve výši 160.000 Kč, 
účel použití dotace: Dofinancování činnosti mužstev FK Nový Jičín, z.s. v roce 2020 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.06.2020 - 31.12.2020 
projekt s názvem: Zajištění činnosti mužstev FK Nový Jičín, z.s. pro rok 2020, 

b. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín ve 
výši 160.000 Kč 
na účel: Dofinancování činnosti mužstev FK Nový Jičín, z.s. v roce 2020, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.06.2020 - 31.12.2020, 
projekt s názvem: Zajištění činnosti mužstev FK Nový Jičín, z.s. pro rok 2020, 
žadateli FK Nový Jičín, z.s, se sídlem Msgr. Šrámka 1105/19, 741 01 Nový Jičín, IČO 
22902155 a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto 
žadatelem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

13 

c. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit  
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.: 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace FK Nový Jičín, z.s, se sídlem Msgr. Šrámka 
1105/19, 741 01 Nový Jičín, IČO 22902155 ve výši ……+ 160.000 Kč, 
účelově určené na Dofinancování činnosti mužstev FK Nový Jičín, z.s. v roce 2020 na 
projekt s názvem Zajištění činnosti mužstev FK Nový Jičín, z.s. pro rok 2020, 
zapojením rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ve výši  
………………………………………………… ……….- 160.000 Kč 

2. Žádost Hokejového klubu Nový Jičín, z.s. o individuální dotaci na dopravu a pronájem v době 
rekonstrukce zimního stadionu - muži 

a. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost Hokejového klubu Nový Jičín, z.s, se sídlem 
U Stadionu 2180/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 27042111, evidovanou pod čj.97537/2020, 
o individuální dotaci ve výši 335.000 Kč, 
účel použití dotace: Financování hokejové činnosti mužů v roce  
2020 – doprava a pronájem v době rekonstrukce zimního stadionu, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.03.2020 - 30.09.2020, 
projekt s názvem: Podpora činnosti hokeje v Novém Jičíně v rámci uzavření zimního 
stadionu v době rekonstrukce, 

b. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín ve 
výši 335.000 Kč 
na účel: Financování hokejové činnosti mužů v roce 2020 – doprava a pronájem v době 
rekonstrukce zimního stadionu, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.03.2020 – 30.09.2020, 
projekt s názvem: Podpora činnosti hokeje v Novém Jičíně v rámci uzavření zimního 
stadionu v době rekonstrukce, 
žadateli Hokejový klub Nový Jičín, z.s., U Stadionu 2180/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 
27042111 a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto 
žadatelem dle přílohy č.4 předloženého materiálu, 

c. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.: 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace Hokejovému klubu Nový Jičín, z.s., , se 
sídlem U Stadionu 2180/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 27042111 ve výši ……+ 335.000 Kč 
účelově určené na Financování hokejové činnosti mužů v roce  
2020 – doprava a pronájem v době rekonstrukce zimního stadionu, 
projekt s názvem Podpora činnosti hokeje v Novém Jičíně v rámci uzavření zimního 
stadionu v době rekonstrukce, 
zapojením rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ve výši  
………………………………………………… ……….-335.000 Kč 

3. Žádost Hokejového klubu Nový Jičín, z.s. o individuální dotaci na dopravu a pronájem v době 
rekonstrukce zimního stadionu - mládež 

a. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost Hokejového klubu Nový Jičín, z.s, se sídlem 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

14 

U Stadionu 2180/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 27042111, evidovanou pod čj. 
115072/2020, o individuální dotaci ve výši 958.000 Kč, 
účel použití dotace: Financování hokejové činnosti mládeže v roce  
2020 – doprava a pronájem v době rekonstrukce zimního stadionu, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.03.2020 - 30.09.2020, 
projekt s názvem: Podpora činnosti hokeje v Novém Jičíně v rámci uzavření zimního 
stadionu v době rekonstrukce, 

b. doporučuje  
Zastupitelstvu města rozhodnout poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín ve 
výši 958.000 Kč 
na účel: Financování hokejové činnosti mládeže v roce 2020 – doprava a pronájem v 
době rekonstrukce zimního stadionu, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.03.2020 – 30.09.2020, 
projekt s názvem: Podpora činnosti hokeje v Novém Jičíně v rámci uzavření zimního 
stadionu v době rekonstrukce, 
žadateli Hokejový klub Nový Jičín, z.s., U Stadionu 2180/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 
27042111 a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto 
žadatelem dle přílohy č.6 předloženého materiálu 

c. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.: 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace Hokejovému klubu Nový Jičín, z.s., , se 
sídlem U Stadionu 2180/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 27042111 ve výši ……+ 958.000 Kč 
účelově určené na Financování hokejové činnosti mládeže v roce  
2020 – doprava a pronájem v době rekonstrukce zimního stadionu, 
projekt s názvem Podpora činnosti hokeje v Novém Jičíně v rámci uzavření zimního 
stadionu v době rekonstrukce, 
zapojením rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ve výši  
………………………………………………… ……….-958.000 Kč 

4. Žádost Tělovýchovné jednoty Nový Jičín na pořízení malé mechanizace a sportovního 
vybavení v rámci rekonstrukce hlavního fotbalového stadionu TJ s atletickou drahou 

a. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín ve 
výši 1.064.513 Kč, 
na účel: Pořízení malé mechanizace a sportovního vybavení v rámci rekonstrukce 
Hlavního fotbalového stadionu TJ s atletickou drahou, 
projekt s názvem: Rekonstrukce hlavního fotbalového stadionu s atletickou drahou TJ 
Nový Jičín, z.s., 
žadateli Tělovýchovná jednota Nový Jičín, z.s. se sídlem Msgr. Šrámka 1105/19, 741 01 
Nový Jičín, IČO 44937504  
a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem dle 
upravené přílohy č. 8 předloženého materiálu, 

b. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit 
ROZPOČTOVE OPATŘENÍ: 
poskytnutí individuální investiční i neinvestiční dotace z rozpočtu města Tělovýchovné 
jednotě Nový Jičín z.s., se sídlem Msgr. Šrámka 1105/19, IČO 44937504 ve výši 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

15 

......................................................... + 1.064.513 Kč, 
účelově určené na Pořízení malé mechanizace a sportovního vybavení v rámci 
rekonstrukce Hlavního fotbalového stadionu TJ s atletickou drahou, 
projekt s názvem Rekonstrukce hlavního fotbalového stadionu s atletickou drahou TJ 
Nový Jičín, z.s. 
zapojením rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ve výši  
- 1.064.513 Kč 
 

952/36/2020   Žádosti o individuální dotace z oblasti volného času. 
 
RM 

1. Žádost o individuální dotaci - Mateřská škola novojičínská Beruška, spol. s r.o. 

a. doporučuje  
Zastupitelstvu města vzít na vědomí 
žádost Mateřské školy novojičínská Beruška, spol. s r.o., se sídlem Husova 1439/1, 741 
01 Nový Jičín, IČO 25381393, evidovanou pod čj. 93228/2020 ze dne 22.09.2020 o 
individuální dotaci ve výši 165.000 Kč,  
účel použití dotace: Úhrada věcných nákladů na stravu dětí a dopravu stravy, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 01.01.2021 do 31.12.2021, 
projekt s názvem: Věcné náklady a doprava stravy pro děti, 

b. doporučuje  
Zastupitelstvu města rozhodnout 
poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín na rok 2021 ve výši 165.000 Kč,  
na účel: Úhrada věcných nákladů na stravu dětí a dopravu stravy, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 01.01.2021 do 31.12.2021, 
projekt s názvem: Věcné náklady a doprava stravy pro děti, žadateli Mateřská škola 
novojičínská Beruška, spol. s r.o., se sídlem Husova 1439/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 
25381393, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. Žádost o individuální dotaci – Základní škola Galaxie s.r.o 

a. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí 
žádost Základní školy Galaxie s.r.o., se sídlem K Nemocnici 211/1, 741 01 Nový Jičín, 
IČO 29454956, evidovanou pod čj. 93238/2020 ze dne 22.09.2020 o individuální dotaci 
ve výši 357.000 Kč,  
účel použití dotace: Úhrada věcných nákladů na stravu žáků a dopravu stravy, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 01.01.2021 do 31.12.2021, 
projekt s názvem: Věcné náklady a doprava stravy pro žáky, 

b. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout 
poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín na rok 2021 ve výši 195.000 Kč,  
na účel: Úhrada věcných nákladů na stravu žáků a dopravu stravy,  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 01.01.2021 do 31.12.2021,  
projekt s názvem: Věcné náklady a doprava stravy pro žáky,  
žadateli Základní škole Galaxie, s.r.o., se sídlem K Nemocnici 211/1, 741 01 Nový Jičín, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

16 

IČO 29454956, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

3. Žádost o individuální dotaci – Česká křesťanská akademie, z.s. 

a. bere na vědomí 
žádost České křesťanské akademie, z.s., se sídlem Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2 
– Nové Město, IČO 15887472, evidovanou pod čj. 95983/2020 ze dne 29.09.2020 o 
individuální dotaci ve výši 15.000 Kč, 
účel použití dotace: Podpora činnosti České křesťanské akademie – místní skupiny 
Nový Jičín v roce 2021, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 01.01.2021 do 31.12.2021,  
projekt s názvem: Činnost České křesťanské akademie – místní skupiny Nový Jičín v 
roce 2021, 

b. rozhodla 
poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín na rok 2021 ve výši 15.000 Kč, 
na účel: Podpora činnosti České křesťanské akademie – místní skupiny Nový Jičín v 
roce 2021, 
doba v niž má být dosaženo účelu dotace od 01.01.2021 do 31.12.2021 
projekt s názvem: Činnost České křesťanské akademie – místní skupiny Nový Jičín v 
roce 2021 žadateli Česká křesťanská akademie, z.s., se sídlem Vyšehradská 4320/49, 
128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 15887472, a uzavřít s tímto žadatelem 
veřejnoprávní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

4. Žádost o individuální dotaci - Mateřská škola Bludovice 

a. bere na vědomí 
žádost školské právnické osoby Mateřská škola Bludovice, se sídlem Bludovice 73, 741 
01 Nový Jičín, IČO 02541181, evidovanou pod čj. 96741/2020 ze dne 30.9.2020 o 
individuální dotaci ve výši 33.816 Kč, 
účel použití dotace: Příspěvek na režijní náklady na stravování v Mateřské škole 
Bludovice, které nepokrývají státní normativy, 
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace od 01.01.2021 do 31.12.2021,  
projekt s názvem: Příspěvek na režijní náklady na stravování v Mateřské škole 
Bludovice, 

b. rozhodla 
poskytnout dotaci z rozpočtu města Nový Jičín na rok 2021 ve výši 33.816 Kč, 
na účel: Příspěvek na režijní náklady na stravování v Mateřské škole Bludovice, které 
nepokrývají státní normativy,  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace od 01.01.2021 do 31.12.2021, 
projekt s názvem: Příspěvek na režijní náklady na stravování v Mateřské škole 
Bludovice, žadateli Mateřská škola Bludovice, se sídlem Bludovice 73, 741 01 Nový 
Jičín, IČO 02541181, a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 8 předloženého materiálu. 

 
 

953/36/2020   Žádost Tělovýchovné jednoty Nový Jičín, z.s. o změnu účelovosti části poskytnutých 
dotačních prostředků města Nový Jičín. 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

17 

 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Nový Jičín, z.s. se sídlem 
Msgr. Šrámka 1105/19, 741 01 Nový Jičín, IČO 44937504, evidovanou pod č.j. 95656/2020, o 
změnu účelovosti části poskytnutých dotačních prostředků města Nový Jičín na základě 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nový Jičín č. V2020-257/OŠKS ze 
dne 18.5.2020, 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města neschválit změnu účelovosti části poskytnutých finančních prostředků z 
rozpočtu města Nový Jičín na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Nový Jičín č.V2020-257/OŠKS ze dne 18.05.2020, účelově určené na Spolufinancování 
rekonstrukce hlavního fotbalového stadionu TJ s atletickou drahou, projekt s názvem 
Rekonstrukce hlavního fotbalového stadionu s atletickou drahou TJ Nový Jičín z.s., 

 
 

954/36/2020   Ačkní plán pro rok 2021. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
vyhodnocení Akčního plánu v oblasti sportu pro rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, 

2. schvaluje 
akční plán v oblasti sportu pro rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 
 

955/36/2020   Žádost o prominutí odvodu a příslušenství za porušení rozpočtové kázně - HANDBALL 
CLUB NOVÝ JIČÍN, z.s. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost HANDBALL CLUBU NOVÝ JIČÍN, z.s. se sídlem Msgr. 
Šrámka 1105/19, 741 01 Nový Jičín, IČO 07481349, o prominutí odvodu ve výši 37.500 Kč za 
porušení rozpočtové kázně a penále, ze dne 04.11.2020, evidovanou pod čj.112964/2020, 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města prominout podle § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 100% stanoveného odvodu ve 
výši 37.500 Kč za porušení rozpočtové kázně (nedodržení smluvních podmínek) a to včetně 
příslušenství a sankcí u dotace poskytnuté příjemci HANDBALL CLUB NOVÝ JIČÍN, z.s. se sídlem 
Msgr. Šrámka 1105/19, 741 01 Nový Jičín, IČO 07481349, v roce 2019 na projekt s názvem 
"Help Handball Club Nový Jičín - ABC", z důvodu hodných zvláštního zřetele uvedených v 
důvodové zprávě. 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

18 

 
 
 
 
 
956/36/2020   Zhodnocení a vyúčtování Novojičínského léta a Městské slavnosti 2020. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
informace o zhodnocení a vyúčtování Novojičínského léta 2020 a Slavnosti města 2020 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
snížení příspěvku na provoz u Městského kulturního střediska Nový Jičín, p.o. na Novojičínské 
kulturní léto a Slavnosti města Nový Jičín v roce 2020 o částku ......... -1.879.186,40 Kč 
s přesunem do rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ............. +1.879.186,40 Kč 
z důvodu neuskutečnění řady kulturních akcí v důsledku nařízených epidemiologických 
opatření v souvislosti s COVIDovou pandemií v letošním roce. 

3. schvaluje 
Městskému kulturnímu středisku Nový Jičín, p.o. pro rok 2020 změnu závazného ukazatele 
příspěvku na provoz (na Novojičínské kulturní léto a Slavnosti města 2020), tj. snížení o částku 
1.879.186,40 Kč. 

957/36/2020   Návrh znění kroniky města Nového Jičína za rok 2019. 
 
RM 

1. schvaluje 
znění kroniky města Nového Jičína za rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
 

958/36/2020   Nabídkové řízení na prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě "Žilina u 
Nového Jičína - Za Školou". 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout zveřejnit záměr prodeje pozemků:  
• pozemek parc.č. 1493/195 (orná půda o evidované výměře 1054 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/201 (orná půda o evidované výměře 1241 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/209 (orná půda o evidované výměře 1270 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/210 (orná půda o evidované výměře 1485 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/211 (orná půda o evidované výměře 1998 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/212 (orná půda o evidované výměře 1203 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/213 (orná půda o evidované výměře 1119 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/214 (orná půda o evidované výměře 1034 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/215 (orná půda o evidované výměře 950 m2) 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

19 

• pozemek parc.č. 1493/202 (orná půda o evidované výměře 942 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/194 (orná půda o evidované výměře 751 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/196 (orná půda o evidované výměře 595 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/197 (orná půda o evidované výměře 855 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/198 (orná půda o evidované výměře 641 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/199 (orná půda o evidované výměře 804 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/200 (orná půda o evidované výměře 840 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/203 (orná půda o evidované výměře 833 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/204 (orná půda o evidované výměře 788 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/205 (orná půda o evidované výměře 663 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/206 (orná půda o evidované výměře 599 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/207 (orná půda o evidované výměře 751 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/208 (orná půda o evidované výměře 777 m2) 
• pozemek parc.č. 1493/216 (orná půda o evidované výměře 848 m2) 
v lokalitě Za školou v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína, určených pro stavbu rodinných 
domů a dalších doplňkových staveb, formou nabídkového řízení podle Pravidel prodeje 
pozemků v lokalitě Za školou – dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, bez MPZ, 

 
 

959/36/2020   Majetkoprávní problematika. 
 
RM 

1. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 509/54 (orná půda, zemědělský půdní fond o 
evidované výměře 18.989 m2 ) v obci Nový Jičín k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, 
majetkoprávní záměr č. 3144, 

2. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 509/54 (orná půda, zemědělský půdní fond o 
evidované výměře 18.989 m2 ) v obci Nový Jičín k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, 
majetkoprávní záměr č. 3145, 

3. rozhodla 
prodloužit dobu platnosti nájemní smlouvy P2010-039/OOP ze dne 18.01.2011 o nájmu části 
pozemku parc. č. 347/2 (ostatní plocha, manipulační plocha o evidované výměře 3.470 m2 ) v 
obci Nový Jičín k.ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí, pro spol. Vodafone Czech Republic a.s., IČO 
25788001 se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, PSČ 155 00 Praha 5, na dobu určitou od 
01.01.2020 do 31.12.2030 se sjednaným účelem umístění telekomunikačního zařízení č. 
VNJI2GA na části pozemku parc.č. 347/2(ostatní plocha, manipulační plocha o evidované 
výměře 3.470 m2 ) v k.ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí, nájemné je stanovené ve výši 164.963,79 
Kč/rok + 21% DPH ve výši 43.851,13 Kč, tzn. celkové nájemné je ve výši 208.814,92 Kč/rok/ 
předmět nájmu, majetkoprávní záměr č. 3135, 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout prodat pozemek parc. č. 281/9 (zahrada o evidované výměře 
106 m2) v obci Nový Jičín, k. ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, Společenství vlastníků jednotek 
domu č. p. 1267/37 v Novém Jičíně, Hřbitovní IČO 258 83 054, se sídlem: Hřbitovní 1267/37, 
PSČ 741 01 Nový Jičín, za cenu pozemku obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

20 

96.000,- Kč bez DPH navýšenou o náklady za vypracování znaleckého posudku ve výši 2.900 Kč, 
tzn. cena celkem 98.900 Kč/předmět prodeje, majetkoprávní záměr č. 3306, 

5. doporučuje Zastupitelstvu města  
změnit své usnesení č. 244/11Z/2020 bod 18 ze dne 14.09.2020 tak, že původní usnesení  
 
rozhodlo 
směnit části pozemku parc. č. 90 (ostatní plocha, manipulační plocha o evidované výměře 3309 
m2) v obci Nový Jičín, k. ú. Nový Jičín – Horní Předměstí – dle geometrického plánu č. 1788-
36/2020 ze dne 9.6.2020 označené jako díl „f“ o výměře 170 m2, díl „i“ o výměře 5 m2, díl „g“ 
o výměře 39 m2, díl „h“ o výměře 2 m2 (ve vlastnictví společnosti Vifina Delta s.r.o., Masná 
188/5a, Trnitá, Brno, PSČ 602 00, IČO 05485851) za část pozemku parc.č.85/1 (ostatní plocha, 
jiná plocha o evidované výměře 1310 m2) dle geometrického plánu č.1788-36/2020 ze dne 
9.6.2020 označenou jako díl „b“ o výměře 207 m2 a část pozemku parc.č.85/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace o evidované výměře 342 m2) dle geometrického plánu č.1788-36/2020 ze 
dne 9.6.2020, označenou jako díl „d“ o výměře 31 m2 (oba ve vlastnictví města Nový Jičín). 
Cena obvyklá pozemku ve vlastnictví společnosti Vifina Delta s.r.o. byla stanovena znaleckým 
posudkem č. 942/95/2019, vyhotoveným Ing. I. Š., Hodslavice ve výši 168.440,-Kč (bez DPH) 
navýšena o polovinu nákladů na vypracovaní ZP a GP v celkové výši 7.900,-Kč, tzn. celková cena 
176.340,-Kč. Cena obvyklá pozemků ve vlastnictví města Nový Jičín byla stanovena znaleckým 
posudkem č. 941/94/2019, vyhotoveným Ing. I. Š., Hodslavice, ve výši 190.850,-Kč (bez DPH) 
navýšenou o polovinu nákladů na vypracovaní ZP a GP v celkové výši 7.900,-Kč, tzn. celková 
cena 198.850,-Kč. Rozdíl cen směňovaných pozemků ve výši 22.410,-Kč uhradí společnost 
Vifina Delta s.r.o. městu Nový Jičín, majetkoprávní záměr 2780, 
 
nově zní 
 
rozhodlo 
směnit části pozemku parc. č. 90 (ostatní plocha, manipulační plocha o evidované výměře 3309 
m2) v obci Nový Jičín, k. ú. Nový Jičín – Horní Předměstí – dle geometrického plánu č. 1788-
36/2020 ze dne 09.06.2020 označené jako díl „f“ o výměře 170 m2, díl „i“ o výměře 5 m2, díl 
„g“ o výměře 39 m2, díl „h“ o výměře 2 m2 (ve vlastnictví společnosti Vifina Delta s.r.o., Masná 
188/5a, Trnitá, Brno, PSČ 602 00, IČO 05485851) za část pozemku parc.č.85/1 (ostatní plocha, 
jiná plocha o evidované výměře 1310 m2) dle geometrického plánu č.1788-36/2020 ze dne 
9.6.2020 označenou jako díl „b“ o výměře 207 m2 a část pozemku parc.č.85/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace o evidované výměře 342 m2) dle geometrického plánu č.1788-36/2020 ze 
dne 9.6.2020, označenou jako díl „d“ o výměře 31 m2 (oba ve vlastnictví města Nový Jičín). 
Cena obvyklá pozemku ve vlastnictví společnosti Vifina Delta s.r.o. byla stanovena znaleckým 
posudkem č. 942/95/2019, vyhotoveným Ing. I. Š., Hodslavice, ve výši 168.440Kč (bez DPH) 
navýšena o polovinu nákladů na vypracování ZP a GP v celkové výši 7.900,-Kč, tzn. celková cena 
176.340,-Kč. Cena obvyklá pozemků ve vlastnictví města Nový Jičín byla stanovena znaleckým 
posudkem č. 941/94/2019, vyhotoveným Ing. I. Š., Hodslavice ve výši 190.900,-Kč (bez DPH) 
navýšenou o polovinu nákladů na vypracování ZP a GP v celkové výši 7.900,-Kč, tzn. celková 
cena 198.800Kč. Rozdíl cen směňovaných pozemků ve výši 22.460Kč uhradí společnost Vifina 
Delta s.r.o. městu Nový Jičín, majetkoprávní záměr 2780, 

6. doporučuje Zastupitelstvu města  
změnit své usnesení č. 244/11Z/2020 bod 16 ze dne 14.9.2020 tak, že původní usnesení  
 
rozhodlo 
prodat část pozemku parc.č. 872/1 (ostatní plocha, jiná plocha o evidované výměře 53.527 m2) 
v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí dle GP č. 1792-4930/2020 ze dne 29.05.2020 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

21 

oddělené z pozemku 872/1 a označené jako nový pozemek parc. č. 872/75 o výměře 10 m2 v 
obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí. Pro Společenství vlastníku jednotek domu č.p. 
315/20 v Novém Jičíně , ulice Dvořákova, IČO 26789540, se sídlem: Dvořákova 315/20, PSČ 741 
01 Nový Jičín za kupní cenu ve výši 7.560,- Kč stanovenou ZP č. 932/85/2019 ze dne 30.06.2020 
jako cenu obvyklou. K této ceně bude připočteno 21% DPH ve výši 1.588 ,-Kč. Cena bude 
navýšena o náklady na vyhotovení ZP ve výši 2.100,- Kč a o náklady na vyhotoven GP ve výši 
3.630,- Kč. Cena celkem činní 14.878,- Kč/předmět prodeje, majetkoprávní záměr 3117, 
 
nově zní: 
 
rozhodlo 
prodat část pozemku parc.č. 872/1 (ostatní plocha, jiná plocha o evidované výměře 53.527 m2) 
v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí dle GP č. 1792-4930/2020 ze dne 29.05.2020 
oddělené z pozemku 872/1 a označené jako nový pozemek parc. č. 872/75 o výměře 10 m2 v 
obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, Společenství vlastníku jednotek domu č.p. 
315/20 v Novém Jičíně , ulice Dvořákova, IČO 26789540, se sídlem Dvořákova 315/20, PSČ 741 
01 Nový Jičín za kupní cenu ve výši 10.000 Kč stanovenou ZP č. 932/85/2019 ze dne 30.06.2020 
jako cenu obvyklou. K této ceně bude připočteno 21% DPH ve výši 2.100 Kč. Cena bude 
navýšena o náklady na vyhotovení ZP ve výši 2.100 Kč a o náklady na vyhotoven GP ve výši 
3.630 Kč. Cena celkem činní 17.830 Kč/předmět prodeje, majetkoprávní záměr 3117, 

7. mění usnesení č. 914/R35/2020 bod č.11 ze dne 21.10.2020 tak, že původní usnesení 
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout prodat pozemek parc.č. 479/3 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace o evidované výměře 785m2) v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí s 
podmínkou zřízení věcného práva zákazu zcizení na dobu neurčitou, panu J. B. bytem Nový 
Jičín, , za cenu pozemku obvyklou stanovenou Znaleckým posudkem č. 1000/151/2020, 
vypracovaným dne 02.09.2020 znalcem Ing. I. Š., Hodslavice, ve výši 371.462,- Kč + 21% DPH ve 
výši 78.007,02,- Kč navýšenou o náklady za vypracování znaleckého posudku ve výši 3.300,- Kč , 
tzn. cena celkem je ve výši 452.769,02 Kč/předmět prodeje, majetkoprávní záměr č. 299, 
 
nově zní 
 
doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout prodat pozemek parc.č. 479/3 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace o evidované výměře 785m2) v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí s 
podmínkou zřízení věcného práva zákazu zcizení na dobu neurčitou, panu J. B. bytem, Nový 
Jičín,  za cenu pozemku obvyklou stanovenou Znaleckým posudkem č. 1000/154/2020, 
vypracovaným dne 06.10.2020 znalcem Ing. I. Š., Hodslavice, ve výši 588.750 Kč + 21% DPH ve 
výši 123.637,50 Kč navýšenou o náklady za vypracování znaleckého posudku ve výši 3.300 Kč , 
tzn. cena celkem je ve výši 715.687,50 Kč/předmět prodeje, majetkoprávní záměr 299, 

8. Prodej pozemku v k.ú. Loučka u Nového Jičína, MPZ 3137 
 
a) rozhodla  
nevyhovět žádosti manželů T. H. a P. H. oba bytem Nový Jičín, o prodej části (cca 97m2) 
pozemku parc. č. č. 314/1 (ostatní plocha, jiná plocha o evidované výměře 634 m2) v obci Nový 
Jičín k.ú. Loučka u Nového Jičína a nezveřejnit záměr,  
 
b) doporučuje  
Zastupitelstvu města rozhodnout nevyhovět žádosti manželů T. H. a P. H. bytem Nový Jičín, o 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

22 

prodej části (cca 97m2) pozemku parc. č. č. 314/1 (ostatní plocha, jiná plocha o evidované 
výměře 634 m2) v obci Nový Jičín k.ú. Loučka u Nového Jičína a nezveřejnit záměr 
 
c) doporučuje  
Zastupitelstvu města rozhodnout ukončit tento majetkoprávní záměr č. 3137, 

9. Prodej pozemku v k.ú. Žilina u Nového Jičína, MPZ 2784 
 
a) doporučuje  
Zastupitelstvu města vzít na vědomí informaci o průběhu zveřejnění a výsledcích nabídkového 
řízení na prodej pozemku parc.č. 835/1 (ostatní plocha, jiná plocha o evidované výměře 620 
m2) v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína, za minimální kupní cenu ve výši 1.050.280,- 
Kč /předmět prodeje, kdy v termínu zveřejnění záměru na úřední desce nebyla podána žádná 
nabídka 
 
b) doporučuje  
Zastupitelstvu města rozhodnout ukončit tento majetkoprávní záměr č. 2784, 

10. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a umístit inženýrskou 
sít zemního kabelového vedení veřejného osvětlení + 1 ks stožáru veřejného osvětlení, v rámci 
stavby s názvem: „ Přechod pro chodce před objektem Fokusu na ulici K Nemocnici v Novém 
Jičíně“, umístěného v části služebného pozemku parc. č. 673/9 (ostatní plocha, silnice), v obci 
Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 
ul. 28. října 2771/117, PSČ 702 00 Ostrava, IČO 70890692, s právem hospodaření pro Správu 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci, se sídlem Úprkova 795/1, PSČ 702 00, 
Ostrava, IČO 00095711 a právo zřídit a provozovat stavbu oprávněného, vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním 
stavby ve prospěch Města Nový Jičín, Masarykovo nám.1/1, Nový Jičín, PSČ 741 01, IČO 298 
212 jako oprávněného a vlastníka inženýrské sítě, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v 
celkové výši 1.000 Kč + DPH, majetkoprávní záměr č. ZS 599, 

11. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost zakládající právo zřídit a uložit inženýrskou síť – vodovodní 
přípojky v části služebného pozemku parc. č. 467 (ostatní plocha, neplodná půda) v obci Nový 
Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví města Nový Jičín ve prospěch panujících pozemků 
parc. č. 468/10 (ostatní plocha, manipulační plocha), parc.č. 468/18 (zastavěná plocha, 
nádvoří) a parc.č. 469/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci Nový Jičín, vše k.ú. Žilina u 
Nového Jičína a právo opravovat a udržovat na části služebného pozemku inženýrskou síť, 
provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění a právo vstupovat a vjíždět na část služebného pozemku v souvislosti 
se zřízením, obnovou a provozováním inženýrské sítě mezi městem Nový Jičín jako vlastníkem 
služebného pozemku (povinným) a P. M., Nový Jičín, jako vlastníkem panujícího pozemku na 
dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a 
za podmínky, že při realizaci stavby budou splněny podmínky stanovené příslušnými odbory 
MěÚ Nový Jičín (správců majetku), majetkoprávní záměr č. ZS 604, 

12. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost zakládající právo zřídit a umístit zpevněný sjezd na části 
služebného pozemku parc.č. 465/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci Nový Jičín, k.ú. 
Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví města Nový Jičín a právo vstupovat a vjíždět na část 
služebného pozemku ve prospěch panujícího pozemku parc.č. 464/22 (orná půda) v obci Nový 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

23 

Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína, mezi městem Nový Jičín, jako vlastníkem služebného pozemku 
(povinným) a L. P, Nový Jičín, jako vlastníkem panujícího pozemku, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a za podmínky, že při 
realizaci stavby budou splněny podmínky stanovené příslušnými odbory MěÚ Nový Jičín 
(správců majetku), majetkoprávní záměr č. ZS 589, 

13. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost zakládající právo zřídit a uložit inženýrskou síť – splaškové 
kanalizace DN 150 v chráničce PP DN 200 v délce 14 m v části služebného pozemku 
parc.č.700/1 (ostatní plocha, silnice) v obci Nový Jičín, k.ú. Bludovice u Nového Jičína ve 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic 
ČR a právo provozovat inženýrskou síť v rámci stavby s názvem: „Domovní ČOV pro MŠ v 
Novém Jičíně – Bludovicích č.p. 73“, mezi městem Nový Jičín jako vlastníkem stavby 
(oprávněným) a Českou republikou s právem hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a 
dálnic, Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 14000, IČO 65993390, jako vlastníkem 
služebného pozemku (povinným), na dobu neurčitou, za minimální cenu ve výši 6.066,76 Kč 
která bude upřesněna po dokončení stavby a bude stanovena v souladu s cenovými předpisy, 
tj. zákone, č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů a metodikou 
budoucí strany Povinné a po dodání geometrického plánu + DPH dle platných právních 
předpisů. Záloha ve výši 80% tj. 4.853,40 Kč bez DPH bude stranou oprávněnou uhrazena po 
podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě. 
Strana povinná si nárokuje za nedodržení smluvních podmínek právo na smluvní pokutu ve výši 
100 Kč za každý i započatý den prodlení v případě nedodržení lhůty 90 dnů od ukončení prací 
pro zajištění a předložení geometrického plánu. Za dodržení smluvních podmínek zodpovídá 
odbor investic, majetkoprávní záměr č. ZS 605, 

14. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost zakládající právo umístit srážkoměrnou stanici na části 
služebného pozemku parc.č. 305 (trvalý travní porost) v obci Nový Jičín, k.ú. Kojetín u Starého 
Jičína ve vlastnictví města Nový Jičín pro realizaci stavby projektu s názvem: „Digitální 
povodňový plán Moravskoslezského kraje a modernizace povodňového varovného systému" a 
právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s umístěním stavby stanice, mezi 
městem Nový Jičín jako vlastníkem služebného pozemku (povinným) a vlastníkem stavby 
Českou republikou s právem hospodařit pro Povodí Odry, s.p., se sídlem Varenská 3101/49, 
Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 70890021 (oprávněným), na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH), majetkoprávní záměr 
č. ZS 606, 

15. rozhodla 
zrušit věcné břemeno zřízené dle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 17.02.2004 
zakládající právo provozovat a užívat inženýrskou síť – nadzemního vedení páry, kondenzátu 
páry, tlakového vzduchu, slaboproudých a sdělovacích vedení sloužících k regulaci tepla a 
dodávek stlačeného vzduchu, včetně nosné a základové konstrukce v částech služebných 
pozemků parc. č. 321 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc.č. 498/3 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v obci Nový Jičín oba v k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí ve vlastnictví 
města Nový Jičín a právo vstupovat a vjíždět na služebné pozemky vozidly a potřebnými 
mechanizačními prostředky za účelem revizí, údržby, oprav, modernizace a rekonstrukce 
stavby a jednotlivých nadzemních vedení jakož i případné likvidace stavby s názvem„ 
Zásobování závodu 02 teplem a stlačeným vzduchem“, mezi městem Nový Jičín jako 
vlastníkem služebných pozemků (povinným) a společností Hanon Systems Autopal Services 
s.r.o., Lužická 984/14, Nový Jičín, PSČ 741 01, IČO 489 99 108 jako vlastníkem stavby 
(oprávněný), bezúplatně, majetkoprávní záměr č. ZS 607, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

24 

16. rozhodla 
odložit majetkoprávní záměr č. ZS 608 na projednání Rady města, termín 16.12.2020. 

17. mění 
usnesení č. 839/33/2020 ze dne 26.08.2020 bod 51 kterým rozhodla zřídit věcné břemeno – 
služebnost zakládající právo zřídit a uložit inženýrskou síť – vodovodní přípojku v části 
služebného pozemku parc. č. 834 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci Nový Jičín, k.ú. 
Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví města Nový Jičín ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 
867 (zastavěná plocha, nádvoří) v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína jehož vlastníkem 
je Ing. A. S., Nový Jičín – Žilina, a právo opravovat a udržovat na části služebného pozemku 
inženýrskou síť, provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění a právo vstupovat a vjíždět na část služebného 
pozemku v souvislosti se zřízením, obnovou a provozováním inženýrské sítě, na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a za podmínky, že při 
realizaci stavby budou splněny podmínky stanovené příslušnými odbory MěÚ Nový Jičín 
(správců majetku), 
 
tak, že nově zní takto: 
 
rozhodla  
zřídit věcné břemeno – služebnost zakládající právo zřídit a uložit inženýrskou síť – vodovodní 
přípojku v části služebného pozemku parc. č. 834 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci 
Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví města Nový Jičín ve prospěch panujícího 
pozemku parc. č. 867 (zastavěná plocha, nádvoří) v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína 
jehož vlastníkem je Ing. A. F., Nový Jičín – Žilina, a právo opravovat a udržovat na části 
služebného pozemku inženýrskou síť, provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění a právo vstupovat a vjíždět 
na část služebného pozemku v souvislosti se zřízením, obnovou a provozováním inženýrské 
sítě, na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a za 
podmínky, že při realizaci stavby budou splněny podmínky stanovené příslušnými odbory MěÚ 
Nový Jičín (správců majetku), majetkoprávní záměr č. ZS 587, 

 
 

960/36/2020   Bytová problematika. 
 
RM 

1. rozhodla 
o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k startovacímu bytu č. 16 o velikosti 2+kk v domě 
č. p. 272 na ulici Jičínská 272 v Novém Jičíně s paní T. L., trvale bytem Nový Jičín, takto:  
a.nájem se sjednává na dobu určitou 2 měsíců s účinností od 01.12.2020 s možností 
prodlužování,  
b.výše nájemného bude stanovena dle směrnice „Hospodaření s byty v majetku města Nový 
Jičín“, 

2. a) bere na vědomí 
žádost paní Z. H., trvale bytem Nový Jičín, o kompenzaci problémů s dlouhodobým zatékáním 
do bytu č. 3 o velikosti 2+1 v domě č.p. 37 na ulici Dobrovského 5 v Novém Jičíně, formou 
snížení nebo úplného zastavení plateb nájemného.  
 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

25 

b) rozhodla 
poskytnout nájemkyni paní Z. H. slevu z nájemného za užívání bytu č. 3 o velikosti 2+1 v domě 
č.p. 37 na ulici Dobrovského 5 v Novém Jičíně za období od 01.06.2020 do 31.12.2020 ve výši 
40 %. 

 

 
 

961/36/2020   Prodej objektu na ul. Hoblíkova 3. 
 
RM 

1. rozhodla 
zveřejnit znovu záměr prodeje nemovitého majetku na ulici Hoblíkova, a to pozemku parc. č. 
st. 211 (zastavěná plocha a nádvoří), o evidované výměře 190 m2, v obci Nový Jičín, k. ú. Nový 
Jičín-Dolní Předměstí, nově zaměřeného geometrickým plánem č. 1675-14/2020, jehož 
součástí je budova č. p. 592 (stavba občanského vybavení) v části obce Nový Jičín, formou 
nabídkového řízení se stanovením minimální nabídkové ceny ve výši 3.000.000 Kč (cena 
obvyklá dle znaleckého posudku) a za dalších podmínek dle přílohy č. 1 materiálu. 

 
 

962/36/2020   Prodej objektu bývalé požární zbrojnice v k. ú. Kojetín u Starého Jičína. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout o nezveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. st. 56 
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 91 m2, v obci Nový Jičín, k. ú. Kojetín u Starého Jičína, 
jehož součástí je budova bez čp/če (stavba občanského vybavení) v části obce Kojetín. 

 
 

963/36/2020   Prodej objektu na ul. Hoblíkova 32 a informace o neúspěšných prodejích nemovitého 
majetku. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji nemovitého majetku na ulici Hoblíkova, a to 
pozemku parc. č. st. 43 (zastavěná plocha a nádvoří), o evidované výměře 547 m2, jehož 
součástí je budova č. p. 506 (rodinný dům) v části obce Nový Jičín, a pozemku parc. č. 225/1 
(zahrada), o evidované výměře 111 m2, vše v obci Nový Jičín, katastrálním území Nový Jičín-
Horní Předměstí, p. Ing. D. Ch., trvale bytem Nový Jičín, a p. T. Z., trvale Opava, každému k 
jedné polovině, za celkovou cenu ve výši 4.209.000 Kč/předmět prodeje plus náklady spojené s 
prodejem ve výši 22.905 Kč s tím, že v kupní smlouvě bude stanovena podmínka využití 
nejméně 70 % stávající podlahové plochy objektu k bydlení, přičemž se nebude jednat o 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

26 

ubytovnu a další nižší kategorie ubytovacích zařízení, a porušení těchto podmínek bude 
sankcionováno smluvní pokutou ve výši 50 % kupní ceny. 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí ukončení nabídkového řízení na prodej nemovitého 
majetku na ulici Dolní brána 26 a nabídkového řízení na prodej nemovitého majetku na ulici 
Hoblíkova 3, do kterých se nepřihlásil žádný zájemce, a informaci, že Rada města rozhodla 
zveřejnit znovu záměry prodeje formou nabídkového řízení za stejných podmínek, avšak 
prodloužila dobu zveřejnění záměrů. 

 
 

964/36/2020   Prodej objektu na ul. K. Čapka - odvolání. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout, že město nebude nadále činit kroky směřující k prodeji 
pozemku parc. č. st. 989 v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí, jehož součástí je budova bez čp/če 
(stavba technického vybavení) na ulici Karla Čapka, 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí nesouhlas Ing. K. G. s rozhodnutím Zastupitelstva města ze 
dne 14.09.2020 ve věci vrácení kauce složené v rámci nabídkového řízení č. 1/2019/OB na 
prodej, včetně žádosti o vrácení jedné třetiny složené kauce ve výši 31.833 Kč, 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout nevrátit Ing. K. G. jednu třetinu složené kauce ve výši 31.833 
Kč. 

965/36/2020   Problematika nebytových prostor. 
 
RM 

1. rozhodla 
pronajmout část společných prostor o výměře cca 1 m2 v přízemí budovy č.p. 1028 na ulici 
Msgr. Šrámka 11, Nový Jičín, jež je součástí pozemku parc. č. st. 353 v k. ú. Nový Jičín-Dolní 
Předměstí (stomatologická poliklinika) za nájemné včetně paušální platby za elektrickou 
energii a vodu ve výši 300 Kč/předmět nájmu/měsíc společnosti MIXA VENDING s.r.o., se 
sídlem Jugoslávská 1809/23, 741 01 Nový Jičín, IČO 26824621, za účelem umístění nápojového 
automatu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s tím, že v prvních třech měsících 
trvání nájmu bude nájemné z důvodu zkušebního provozu činit 0 Kč. Záměr č. 59/2020/OB, 

2. rozhodla 
zveřejnit záměr snížení nájemného dohodou o změně Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
518461 (P 2012-360/OB) ze dne 28.03.2011 a dohodou o změně Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. 518662 (P 2016-390/OB) ze dne 20.12.2016 uzavřených se společností FEMIGYN 
s.r.o., se sídlem M. Baláše 2233/10, 741 01 Nový Jičín, IČO 28646495, jako nájemcem, 
předmětem kterých je nájem nebytových prostor (prostory sloužící podnikání) v přízemí 
budovy č.p. 1028 na ulici Msgr. Šrámka 11, Nový Jičín, jež je součástí pozemku parc. č. st. 353 v 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

27 

k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí (stomatologická poliklinika), a to na období od 01.01.2021 do 
31.12.2025 o 30 %. Záměr č. 60/2020/OB,  

3. rozhodla 
zveřejnit záměr snížení nájemného dohodou o změně Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
518505 (P 2012-628/OB) uzavřené dne 31.12.2012 se společností SAM 73 APPAREL s.r.o., se 
sídlem M. Horákové 2774, 272 01 Kladno – Kročehlavy, IČO 27115411, jako nájemcem, jejímž 
předmětem je nájem nebytového prostoru (prostor sloužící podnikání) v přízemí budovy č.p. 
25 na ulici 5. května 2, Nový Jičín, jež je součástí pozemku parc. č. st. 108 v k. ú. Nový Jičín-
město o celkové výměře 212,15 m2, a to na období od 01.01.2021 do 31.03.2021 o 30 %. 
Záměr č. 62/2020/OB, 

4. rozhodla 
ukončit nájem dle Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. P2012-298/OB ze dne 28.03.2011 
uzavřené mezi městem Nový Jičín, jako pronajímatelem, a společností Pekárna Lešňanka s.r.o., 
se sídlem Lešná 187, 756 41 Lešná, IČO 26856760, jako nájemcem nebytového prostoru v 
budově č.p. 46 na ulici Lidická 1 v Novém Jičíně, která je součástí pozemku parc. č.st. 30/1 v 
k.ú. Nový Jičín-město, dohodou ke dni 31.01.2021. Záměr č. 63/2020/OB, 

5. rozhodla 
prodloužit dobu výpůjčky dle Smlouvy o výpůjčce a provozování krytého bazénu se sportovní 
halou v Novém Jičíně č. V2011-198/OOP uzavřené dne 22.07.2008 mezi městem Nový Jičín, 
jako půjčitelem, a Basketbalovým klubem Nový Jičín z. s., se sídlem Novosady 914/10, 741 01 
Nový Jičín, IČO 14614791, jako vypůjčitelem (předmětem výpůjčky je budova č. p. 914, která je 
součástí pozemku parc. č. st. 1404, a další objekty na pozemcích parc. č. st. 1858, 1405/1, 
117/10, 114/1,117/5, 117/6, 117/8, 117/9, 1912, 1913, 1405/2 a 117/7, vše v k. ú. Nový Jičín-
Dolní Předměstí), a to do 31.12.2031. Záměr č. 58/2020/OB, 

6. rozhodla 
zveřejnit záměr změny Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 518702 (P 2018-249/OB) 
uzavřené dne 04.10.2018 mezi městem Nový Jičín, jako pronajímatelem, a nájemci Mgr. 
Anetou Šlosarovou, se sídlem Svatopluka Čecha 1580/25, 741 01 Nový Jičín, IČO 01631519, a 
Mgr. Vendulou Vojtkovou, se sídlem Svatopluka Čecha 1580/25, 741 01 Nový Jičín, IČO 
02409534, a to snížení počtu nájemců a zúžení předmětu nájmu, kterým je nebytový prostor 
(prostor sloužící podnikání) ve 3. NP budovy č.p. 118 na ulici Tyršova 8, Nový Jičín, jež je 
součástí pozemku parc. č. st. 563 v k. ú. Nový Jičín-Horní Předměstí (kanceláře č. 1, 2, 3, 4, 
sociální zázemí a podíl na společných prostorách o celkové výměře 86,05 m2), dohodou tak, že 
ode dne účinnosti dohody bude jediným nájemcem dle nájemní smlouvy Mgr. Aneta Šlosarová 
a předmětem nájmu budou pouze kanceláře č. 1, 2, 3 s podílem na společných prostorách o 
celkové výměře 71,10 m2. Záměr č. 69/2020/OB,  

7. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu volných parkovacích míst pro osobní vozidla č. 14, 33, 35, 36 v 
budově krytého parkoviště, tj. budově bez čp/če (garáž), která je součástí pozemku parc. č. 
471/6 v k. ú. Loučka u Nového Jičína, za nájemné ve výši 563Kč/měsíc/1 stání. Záměr č. 
64/2020/OB, 

8. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru (prostor sloužící podnikání) v budově č. p. 90 
na ulici Za Potokem v Novém Jičíně, části Loučka, jež je součástí pozemku parc. č. 660 v k. ú. 
Loučka u Nového Jičína, a to kanceláře č. 2 v přízemí budovy o celkové výměře 11,39 m2 za 
nájemné ve výši 693 Kč/m2/rok. Záměr č. 65/2020/OB, 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

28 

9. rozhodla 
zveřejnit záměr snížení pachtovného dohodou o změně Pachtovní smlouvy (P 2019-288/OB) 
uzavřené dne 25.10.2019 se společností VYKI TOOLS GROUP, s. r. o., se sídlem Purkyňova 
1317/22, 741 01 Nový Jičín, IČO 27833062, jako pachtýřem, jejímž předmětem je 
propachtování pozemku parc. č. st. 1953 v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí, jehož součástí je 
budova č. p. 2146, bytový dům, na ulici Suvorovova 124 v Novém Jičíně, na období od 
01.01.2021 do 31.12.2021 o 50 %, tj. na částku 182.500 Kč bez DPH a odložení splátky 
pachtovného za první pololetí roku 2021 o 6 měsíců. Záměr č. 66/2020/OB, 

10. rozhodla 
zveřejnit záměr prodeje modulární sestavy prostorových 6 unimo buněk o celkové ploše 
150m2, umístěné na pozemku p. č. 155/2, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Nový Jičín 
– Dolní Předměstí, nezapsané v Katastru nemovitostí. Záměr č. 67/2020/OB, 

11. doporučuje 
Zastupitelstvu města 

a. rozhodnout o prominutí 100 % (tj. částky 5.113,22 Kč) ze zákonného úroku z prodlení v 
celkové výši 5.113,22 Kč, vzniklého v důsledku prodlení s úhradou nájemného za 
užívání nebytových prostor a movitých věcí v měsících březen, červenec, srpen a září 
2020 (dle Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání a nájmu movitých věcí 
uzavřené dne 31.3.2015, č. P2015-153/OB) obchodní společnosti WELLNESS HOTEL 
ABACIE NJ, s.r.o., se sídlem B. Martinů 1884/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 28649761.Záměr 
č. 68/2020/OB, 

b. rozhodnout o prominutí 100 % (tj. částky 61.661,36 Kč) ze stanovené smluvní pokuty v 
celkové výši 61.661,36 Kč, vzniklé v důsledku prodlení s úhradou nájemného za užívání 
nebytových prostor a movitých věcí v měsících březen, červenec, srpen a září 2020 (dle 
Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání a nájmu movitých věcí uzavřené dne 
31.3.2015, č. P2015-153/OB) obchodní společnosti WELLNESS HOTEL ABACIE NJ, s.r.o., 
se sídlem B. Martinů 1884/1, 741 01 Nový Jičín, IČO 28649761. Záměr č. 68/2020/OB, 

12. doporučuje 
Zastupitelstvu města 

a. vzít na vědomí Žádost o opravu havarijního stavu krytého stání v Loučce stání v 
budově, která je součástí pozemku parcela č. 471/6 v k. ú. Loučka u Nového Jičína 
podanou nájemci parkovacích míst dne 19.10.2020 

b. vzít na vědomí odpověď na tuto žádost odeslanou dne 13.11.2020, které jsou 
přílohami č. 16 a č. 17 předloženého materiálu. 

 
 

966/36/2020   Hokejový klub - informace o rozpuštění ledové plochy 
 
RM 

1. bere na vědomí 
informaci Hokejového klubu Nový Jičín, z.s. o mimořádném ukončení provozu ledové plochy na 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

29 

zimním stadionu v Novém Jičíně z důvodu nařízených epidemiologických opatření ke dni 
02.11.2020. 

 
 

967/36/2020   Výpověď mandátní smlouvy vlastníkům domu Husova 1595/25. 
 
RM 

1. rozhodla 
vypovědět Mandátní smlouvu na obstarávání správy společných částí domu uzavřenou dne 
14.04.2005 mandantům, kterými jsou vlastníci bytových jednotek v domě č.p. 1595 na ul. 
Husova 25 v Novém Jičíně, a to p. M. K. a p. J. K., p. J. K. a p. E. Š.. 

 
 

968/36/2020   Cena elektrické energie a plynu pro období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
informaci o ceně zemního plynu na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 pro město Nový Jičín 
a příspěvkové organizace města stanovené výsledkem aukce a vyhodnocením fixačního období 
ve výši 393,62 Kč/MWh. 

2. bere na vědomí 
informaci o ceně elektrické energie na období od 01.01.2021 do 31.12.2021 pro město Nový 
Jičín a příspěvkové organizace města stanovené výsledkem aukce a vyhodnocením fixačního 
období v průměrné výši 1 269,56 Kč/MWh. 

 
 

969/36/2020   Aktualizace Akčního plánu Koncepce statické dopravy města Nový Jičín. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit aktualizovaný Akční plán 2020–2024 navržený v rámci Koncepce 
statické dopravy města Nový Jičín dle přílohy č. 1 upraveného materiálu. 

 
 

970/36/2020   Dodatky k pojistným smlouvám na veřejnou zakázku Pojištění majetku, odpovědnosti za 
újmu a pojištění vozidel města Nový Jičín.  
 
RM 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

30 

1. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 13 k pojistné smlouvě č. V2017-334/OO (havarijní pojištění vozidel) ze dne 
28.08.2017 se společností Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 
00 Praha 2, IČO 46973451, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu. 

2. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 14 k pojistné smlouvě č. V2017-334/OO (havarijní pojištění vozidel) ze dne 
28.08.2017 se společností Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 
00 Praha 2, IČO 46973451, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

3. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 10 k pojistné smlouvě č. V2017-333/OO (pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla) ze dne 28.08.2017 se společností Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451, který je přílohou č. 
3 předloženého materiálu. 

4. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 11 k pojistné smlouvě č. V2017-333/OO (pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla) ze dne 28.08.2017 se společností Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451, který je přílohou č. 
4 předloženého materiálu. 

5. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 12 k pojistné smlouvě č. V2017-333/OO (pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla) ze dne 28.08.2017 se společností Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451, který je přílohou č. 
5 předloženého materiálu. 

 
 

971/36/2020   Obnova místních komunikací ve městě Nový Jičín v roce 2021 
 
RM 

1. rozhodla 
o zahájení přípravy projektu „Obnova místních komunikací ve městě Nový Jičín v roce 2021“ . 

2. schvaluje 
podání žádosti v rámci projektu „Obnova místních komunikací ve městě Nový Jičín v roce 
2021“ do dotačního titulu MMR – podprogramu „Podpora obnovy místních komunikací“ 

3. určuje 
garantem projektu JUDr. Václava Dobrozemského a manažerem projektu Ing. Kateřinu 
Nehasilovou. 

 
 

972/36/2020   Veřejná zakázka Elektronická evidence odpadů.  
 
RM 



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

31 

1. rozhodla 
na základě ustanovení části IV., Čl. 2, odst. 4) směrnice č. 13/2019 Zadávání a realizace 
veřejných zakázek o změně způsobu výběru dodavatele systému elektronické evidence 
odpadů, a to namísto oslovení 3 dodavatelů písemnou výzvou k podání nabídky přímým 
zadáním služby provozování evidenčního systému odpadů ECONIT společnosti JRK Česká 
republika s.r.o., se sídlem Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČO 24853640. 

2. rozhodla 
uzavřít Smlouvu o poskytování služby provozování evidenčního systému odpadů ECONIT se 
společností JRK Česká republika s.r.o., se sídlem Bolzanova 1, 110 00 Praha 1, IČO 24853640, 
dle předloženého návrhu. 

 
 

973/36/2020   Vyhodnocení Aktualizace strategického plánu rozvoje města Nový Jičín pro období 
2014-2020. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
Vyhodnocení Aktualizace strategického plánu rozvoje města Nový Jičín pro období 2014-2020. 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí Vyhodnocení Aktualizace strategického plánu rozvoje 
města Nový Jičín pro období 2014-2020. 

 
 

974/36/2020   Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku Dodávka technického 
vybavení odborných učeben. 
 
RM 

1. schvaluje 
Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Základní školy a Mateřské školy 
Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkové organizace, Dodávka technického vybavení odborných 
učeben, dle předloženého materiálu. 

 
 

975/36/2020   Zrušení usnesení Využití architektonické soutěže o návrh nové lávky na ul. Novosady a 
revitalizaci jejího okolí 
 
RM 

1. ruší 
své usnesení č.435/R17/2019 bod 3. ze dne 23.10.2019 kterým schválila záměr vyhlásit 
architektonickou soutěž v souladu se soutěžním řádem České komory architektů za účelem  



36. schůze RM dne 25. 11. 2020 
 

32 

nalezení nejkvalitnějšího návrhu nové lávky přes řeku Jičínku u ulice Novosady v Novém Jičíně 
a návrhu revitalizace okolí lávky, a to z důvodu uvedených v důvodové zprávě. 

 
 

976/36/2020   Adventní jarmark 2020. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
současné krizové opatření dle Usnesení Vlády České republiky č. 1200 a č. 1201 uvedené v 
důvodové zprávě ke dni konání Rady města. 

2. rozhodla 
nepořádat Adventní jarmark 2020 včetně doprovodného kulturního programu i v případě 
zmírnění opatření ve vazbě na epidemiologickou situaci. 

3. rozhodla 
nekonat Novoroční ohňostroj plánovaný na den 01.01.2021 i v případě zmírnění opatření ve 
vazbě na epidemiologickou situaci. 

___________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Stanislav Kopecký                                         p. Dalibor Janošek                              
                  starosta města            člen rady města          

      ověřovatel zápisu                                       
 

 


